[image: ]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ЧАГОДОЩЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

_13.10.2022_                                                                                                      № _328_

Об утверждении муниципальной программы
«Развитие сети автомобильных дорог местного
значения на территории Чагодощенского
муниципального округа на 2023-2025 годы»

	В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской                      Федерации, ПОСТАНОВЛЯЮ:
	1. Утвердить муниципальную программу «Развитие сети автомобильных дорог местного значения на территории Чагодощенского муниципального округа на 2023-2025 годы» (прилагается).
	2. Признать утратившими силу следующие постановления администрации района:
-  от 11.11.2021 г. № 426 ««Об утверждении муниципальной программы «Развитие сети автомобильных дорог местного значения на территории Чагодощенского муниципального района на 2022-2026 годы»;
- от 14.12.2021 г. № 466 «О внесении изменений в постановление администрации Чагодощенского муниципального района от 11.11.2021 г. № 426»;
- от 28.02.2022 г. № 57 «О внесении изменений в постановление администрации Чагодощенского муниципального района от 11.11.2021 г. № 426»;
	3. Финансовому управлению района (Киселевой А.М.) предусмотреть финансирование мероприятий программы в бюджете Чагодощенского муниципального района, исходя из возможностей доходной базы бюджета района.
3. Распространить действие настоящего постановления с 01.01.2023 г.
	4.  Настоящее  постановление   подлежит    размещению на официальном сайте Чагодощенского муниципального района  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
       	5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Руководитель администрации
Чагодощенского муниципального района                                                И. Ю. Зорикова

Приложение 1
к постановлению администрации
                                                                                        округа от _13.10.2022 г. № 328

ПАСПОРТ ПРОГРАММЫ

	Наименование
Программы:

Ответственный исполнитель:

Соисполнители программы:

	Муниципальная программа «Развитие сети автомобильных дорог местного значения на территории  Чагодощенского муниципального округа на 2023-2025 годы» (далее - Программа)

Администрация Чагодощенского муниципального округа

Комитет по управлению муниципальным имуществом, территориальный отдел п. Сазоново, территориальный отдел п. Чагода, Первомайский территориальный отдел, Белокрестский территориальный отдел

	Цель
Программы:

Задачи
Программы:

Целевые индикаторы и показатели Программы:
	Развитие сети автомобильных дорог местного значения в соответствии с потребностями населения, темпами социально-экономического развития округа

-приведение в нормативное состояние к транспортно-эксплуатационным характеристикам автомобильных дорог общего пользования местного значения;
-увеличение площади дорожной сети с усовершенствованным покрытием;
-обеспечение сохранности автомобильных дорог общего пользования местного значения

- протяженность отремонтированных участков автомобильных дорог с а/б покрытием уличной дорожной сети, км.:
2023 г.- 1,3; 2024 г.- 0,5;  2025 г.- 0,5

-протяженность отремонтированных участков автомобильных дорог с гравийным покрытием уличной дорожной сети, км.:
2023 г.- 0,5; 2024 г.- 0,5;  2025 г.- 0,5

-площадь отремонтированных участков придворовых территорий, кв.м.:
2023 г.- 0,00; 2024 г.- 0,00; 2025 г.- 0,00

-протяженность автомобильных дорог общего пользования местного значения находящихся на содержании, км.:
2023 г.- 262,7; 2024 г.- 262,7; 2025 г.- 262,7

Сроки реализации Программы:

2023 – 2025 года

	Объемы бюджетных ассигнований Программы:
	- общий объем финансирования:
87243700,00 рублей, в том числе:
- за счет субсидий областного бюджета:
 26029800,00 рублей
-  за счет бюджета округа:
61213900,00 рублей
В том числе по годам:

2023 год:
- 34013900,00 рублей, в том числе:
- за счет субсидий областного бюджета:
8676600,00 рублей
-  за счет бюджета округа:
25337300,00 рублей

2024 год:
- 26614900,00 рублей, в том числе:
- за счет субсидий областного бюджета:
8676600,00 рублей
-  за счет бюджета округа:
17938300,00 рублей

2025 год:
- 26614900,00 рублей, в том числе:
- за счет субсидий областного бюджета:
8676600,00 рублей
-  за счет бюджета округа:
17938300,00 рублей

(объемы финансирования из регионального и местного бюджетов будут  уточняться ежегодно).

Ожидаемые  результаты реализации Программы:

за период реализации Программы:
- выполнен ремонт а/б покрытия уличной дорожной сети протяжённостью 2,3 км.;
- ежегодно поддерживаются в нормативном состоянии автомобильные дороги местного значения и обеспечивается безопасность дорожного движения на них протяженностью 262,7 км.;
- произведен ремонт гравийного покрытия уличной дорожной сети протяженностью 1,5 км.

Приложение 2
к постановлению администрации
                                                                                        округа от ___________ г. № ____

Приложение №1 к Программе

Перечень программных мероприятий муниципальной  программы
«Развитие сети автомобильных дорог местного значения на территории  Чагодощенского
муниципального округа на 2023-2025 годы»

		№ п/п
	Наименование
мероприятий
	Объем финансирования

	Всего:
	2023 г.
	2024 г.
	2025 г.

	Потребность в средствах, тыс. рублей
	в том числе бюджет, тыс. рублей
	Км.
	Кв. м.
	Потребность в средствах, тыс. рублей
	в том числе бюджет, тыс. рублей
	Км.
	Кв. м.
	Потребность в средствах, тыс. рублей
	в том числе бюджет, тыс. рублей
	Км.
	Кв. м.
	Потребность в средствах, тыс. рублей
	в том числе бюджет, тыс. рублей
	Км.
	Кв. м.

	Областной
	Местный

	Областной
	Местный

	Областной
	Местный (

	Областной
	Местный

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22

	Текущий ремонт и содержание автомобильных дорог местного значения

	1
	Осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах Чагодощенского муниципального округа и обеспечение безопасности дорожного движения на них
	60126,01369

	60126,01369
	262,7

	24972,81369

	24972,81369
	262,7

	17576,60000

	17576,60000
	262,7

	17576,60000

	17576,60000
	262,7

	2

Ремонт автомобильной дороги «ул. Садовая»   с. Белые Кресты

	1030,60000
	989,30000
	(41,30000)
	0,5

	1030,60000
	989,30000
	(41,30000)
	0,5

	3

Ремонт автомобильной дороги «ул. Космонавтики»
п. Сазоново

	1030,60000
	989,30000
	(41,30000)
	0,5

	1030,60000
	989,30000
	(41,30000)
	0,5

	4

Ремонт автомобильной дороги «ул. Ольховая» п. Чагода

	1030,60000
	989,30000
	(41,30000)
	0,5

	1030,60000
	989,30000
	(41,30000)
	0,5

	5

Ремонт участка автомобильной дороги «ул. Физкультурная»
 п. Смердомский

	2652,42290
	2546,30000
	107,12290
	0,5

	2652,42290
	2546,30000
	107,12290
	0,5

	6

Ремонт участка автомобильной дороги «ул. Авиации»              п. Сазоново

	3206,41188
	3078,15500
	129,25688
	0,5

	3206,41188
	3078,15500
	129,25688
	0,5

	7

Ремонт участка автомобильной дороги «ул. Советская»
  п. Чагода

	2151,65153
	2065,58500
	86,80653
	0,3

	2151,65153
	2065,58500
	86,80653
	0,3

	8

Ремонт автомобильной дороги «ул. Центральная»
 п. Чагода

	8007,70000
	7687,30000
	320,40000
	0,5

	8007,70000
	7687,30000
	320,40000
	0,5

	9

Ремонт автомобильной дороги «ул. Бульварная»
 п. Сазоново

	8007,70000
	7687,30000
	320,40000
	0,5

	8007,70000
	7687,30000
	320,40000
	0,5

	10

Итого

	87243,70000
	26029,80000
	61213,90000
	3,8
	-
	34013,90000
	8676,60000
 (7687,30000+989,30000)
	25337,30000
	1,8
	-
	26614,90000
	8676,60000
 (7687,30000+989,30000)
	17938,30000
	1,0
	-
	26614,90000
	8676,60000
 (7687,30000+989,30000)
	17938,30000
	1,0
	-

Приложение №2 к Программе

Ресурсное обеспечение реализации Программы за счет средств
бюджета Чагодощенского муниципального округа (тыс. руб.)

	Ответственный исполнитель, соисполнители, муниципальный заказчик-координатор
	Расходы, (тыс. руб.), годы

	2023
	2024
	2025

	ВСЕГО
	25337,30000
	17938,30000
	17938,30000

	Администрация Чагодощенского муниципального округа
	1476,57000
	1668,57000
	1668,57000

	 территориальный отдел п. Чагода
	17591,00000
	10000,00000
	10000,00000

	территориальный отдел п. Сазоново
	3109,76000
	3109,76000
	3109,76000

	Белокрестский территориальный отдел
	2330,05000
	2330,05000
	2330,05000

	Первомайский территориальный отдел
	829,92000
	829,92000
	829,92000

Прогнозная (справочная) оценка расходов бюджета округа, субсидий Дорожного фонда области
на реализацию целей муниципальной программы  (тыс. руб.)

	[bookmark: _GoBack]Ответственный исполнитель, соисполнители, муниципальный заказчик-координатор
	Оценка расходов (тыс. руб.), годы

	2023
	2024
	2025

	Всего:
	34013,90000
	26614,90000
	26614,90000

	Бюджет Чагодощенского муниципального округа
	25337,30000
	17938,30000
	17938,30000

	Субсидия из областного Дорожного фонда
	7687,30000
	7687,30000
	7687,30000

	Дополнительная субсидия из областного Дорожного фонда
	989,30000
	989,30000
	989,30000

Приложение №3 к Программе
Перечень мероприятий Программы
	№п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки реализации
	Заказчик
	Мощность по проектно-сметной документации, км
	Планируемые показатели результативности
	Объемы
финансирования

	Наименование показателя
	Единица измерения
	Целевое значение
	Всего
	Областной бюджет
	Местный бюджет

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Территориальный отдел п. Чагода
	11189,95153
	10742,18500
	448,50653

	1
	Ремонт участка автомобильной дороги «ул. Советская»
  п. Чагода
	2023
	Администрация Чагодощенского муниципального округа
	0,3
	Ввод отремонтированных автомобильных дорог общего пользования местного значения (км), в том числе искусственных сооружений (п.м)
	км
	0,3
	2151,65153
	2065,58500
	86,80653

	2
	Ремонт автомобильной дороги «ул. Центральная»
 п. Чагода
	2024
	Администрация Чагодощенского муниципального округа
	0,5
	Ввод отремонтированных автомобильных дорог общего пользования местного значения (км), в том числе искусственных сооружений (п.м)
	км
	0,5
	8007,70000
	7687,30000
	320,40000

	3
	Ремонт автомобильной дороги «ул. Ольховая» п. Чагода
	2025
	Администрация Чагодощенского муниципального округа
	0,5
	Ввод отремонтированных автомобильных дорог общего пользования местного значения (км), в том числе искусственных сооружений (п.м)
	км
	0,5
	1030,60000
	989,30000
	41,30000

	Территориальный отдел п. Сазоново
	12244,71188
	11754,75500
	490,95688

	1
	Ремонт участка автомобильной дороги «ул. Авиации» п. Сазоново
	2023
	Администрация Чагодощенского муниципального округа
	0,5
	Ввод отремонтированных автомобильных дорог общего пользования местного значения (км), в том числе искусственных сооружений (п.м)
	км
	0,5
	3206,41188
	3078,15500
	129,25688

	2
	Ремонт автомобильной дороги «ул. Космонавтики»
п. Сазоново
	2024
	Администрация Чагодощенского муниципального округа
	0,5
	Ввод отремонтированных автомобильных дорог общего пользования местного значения (км), в том числе искусственных сооружений (п.м)
	км
	0,5
	1030,60000
	989,30000
	41,30000

	3
	Ремонт автомобильной дороги «ул. Бульварная»
 п. Сазоново
	2025
	Администрация Чагодощенского муниципального округа
	0,5
	Ввод отремонтированных автомобильных дорог общего пользования местного значения (км), в том числе искусственных сооружений (п.м)
	км
	0,5
	8007,70000
	7687,30000
	320,40000

	Первомайский территориальный отдел
	2652,42290
	2546,30000
	107,12290

	1
	Ремонт участка автомобильной дороги «ул. Физкультурная»
 п. Смердомский
	2023
	Администрация Чагодощенского муниципального округа
	0,5
	Ввод отремонтированных автомобильных дорог общего пользования местного значения (км), в том числе искусственных сооружений (п.м)
	км
	0,5
	2652,42290
	2546,30000
	107,12290

	Белокрестский территориальный отдел
	1030,60000
	989,30000
	41,30000

	1
	Ремонт автомобильной дороги «ул. Садовая» с. Белые Кресты
	2023
	Администрация Чагодощенского муниципального округа
	0,5
	Ввод отремонтированных автомобильных дорог общего пользования местного значения (км), в том числе искусственных сооружений (п.м)
	км
	0,5
	1030,60000
	989,30000
	41,30000

image1.jpeg